

Kon Tum, ngày 06 tháng 4 năm 2018

Số: 74 /KH -BCĐ

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ	
Số: 2692	...
ĐẾN	Ngày 11/4/2018
	Chuyên

## KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG NĂM 2018

Thực hiện Quyết định số 591/QĐ-UBND ngày 09/11/2016 của UBND tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ đạo các Chương trình mục tiêu quốc gia tỉnh Kon Tum giai đoạn 2016-2020 (sau đây viết tắt là BCD các CTMTQG tỉnh); Quyết định số 195/QĐ-BCĐ ngày 23/12/2016 của Trường BCD các CTMTQG tỉnh về ban hành Quy chế hoạt động của BCD các CTMTQG tỉnh,

BCĐ các CTMTQG tỉnh ban hành Kế hoạch hoạt động năm 2018, cụ thể như sau:

### I. MỤC ĐÍCH

1. Tăng cường công tác chỉ đạo của BCD các CTMTQG tỉnh. Hoàn thiện các cơ chế, chính sách, quy định thực hiện các CTMTQG trên địa bàn trên cơ sở quy định, hướng dẫn của Trung ương.

2. Tạo điều kiện để các thành viên BCD phối hợp tốt trong công tác tổ chức quản lý, thực hiện và lồng ghép các CTMTQG trên địa bàn. Kịp thời phát hiện các khó khăn, vướng mắc và có giải pháp đẩy nhanh tiến độ thực hiện và hoàn thành tốt kế hoạch các CTMTQG

### II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG (Theo bảng tổng hợp - kèm theo).

### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư theo dõi, đôn đốc và kiểm tra việc tổ chức thực hiện Kế hoạch này; định kỳ hàng quý tổng hợp báo cáo Trường BCD các CTMTQG tỉnh về tiến độ thực hiện.

2. Các cơ quan thành viên BCD các CTMTQG tỉnh; lãnh đạo các Sở, ban, ngành có liên quan căn cứ Kế hoạch hoạt động này tổ chức thực hiện tốt nhiệm vụ được giao, đúng nội dung và thời gian quy định. Chủ động chuẩn bị tốt các nội dung liên quan thuộc lĩnh vực được phân công để phục vụ kịp thời các cuộc họp, các cuộc kiểm tra của BCD các CTMTQG tỉnh. Trong quá trình thực hiện, BCD các CTMTQG tỉnh sẽ xem xét điều chỉnh, bổ sung kế hoạch theo đề nghị của các cơ quan thành viên BCD các CTMTQG tỉnh và tình hình thực tế./.

#### Nơi nhận:

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Các cơ quan thành viên BCD các CTMTQG tỉnh
- VP. UBND tỉnh;
- + Lãnh đạo VP;
- + Các phòng NN&TNMT; KT
- Lưu: VT, KGVX2.

TRƯỞNG BAN



CHIEU UBND TỈNH  
Nguyễn Văn Hòa



UBND TỈNH KON TUM  
BAN CHỈ ĐẠO CÁC CTMTQG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

**TỔNG HỢP NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG**

(Ban hành kèm theo Kế hoạch số 74 /KH -BCD, ngày 15/4/2018 của BCD các CTMTQG tỉnh Kon Tum)

STT	Nội dung	Chỉ đạo thực hiện	Cơ quan chủ trì tham mưu	Thời gian tham mưu, hoàn thành
1	Kế hoạch ra quân phát động phong trào thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2018	Đồng chí Phó Chủ tịch TT UBND tỉnh	Văn phòng Điều phối NTM tỉnh	Đã hoàn thành trong tháng 01/2018
2	Tham mưu Kế hoạch đầu tư công các CTMTQG giai đoạn 2016-2020	Đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Đã hoàn thành trong tháng 02/2018
3	Tham mưu đề xuất điều chỉnh nội dung liên quan đến hồ trợ lại suất theo Nghị quyết số 06/2017/NQ-HĐND ngày 21/7/2017 của HĐND tỉnh Quy định chính sách hỗ trợ lại suất tại các xã đặc biệt khó khăn giai đoạn 2017-2020	Đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Đã hoàn thành trong tháng 02/2018
4	Đề án thực hiện Chương trình Quốc gia mỗi xã một sản phẩm trên địa bàn tỉnh Kon Tum	Đồng chí Phó Chủ tịch TT UBND tỉnh	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	Đã hoàn thành trong 02/2018
5	Họp BCD Tổng kết các CTMTQG năm 2017 và phương hướng nhiệm vụ năm 2018; Kế hoạch hoạt động năm 2018 của BCD các CTMTQG tỉnh	Đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Đã hoàn thành trong tháng 3/2018

6	Tham mưu trình TT HĐND tỉnh đề nghị xây dựng Nghị quyết sửa đổi, bổ sung hoặc bãi bỏ cơ chế chính sách hỗ trợ xây dựng một số công trình hạ tầng kinh tế - xã hội thuộc Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới trên địa bàn tỉnh ban hành tại Nghị quyết số 03/2014/NQ-HĐND ngày 11/7/2014 của HĐND tỉnh	Đông chí Phó Chủ tịch TT UBND tỉnh	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Quý I năm 2018
7	Báo cáo kết quả thực hiện Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững năm 2017	Đông chí Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách khối	Sở Lao động - Thương binh và Xã hội	Đã hoàn thành trong tháng 3/2018
8	Báo cáo kết quả thực hiện quý I các Chương trình MTQG năm 2018	Đông chí Chủ tịch UBND tỉnh	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Đầu Quý II năm 2018
9	Kiểm tra, lập Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện các Chương trình MTQG 06 tháng đầu năm 2018	Đông chí Chủ tịch UBND tỉnh	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Đầu Quý III năm 2018
10	Tham mưu báo cáo sơ kết việc thực hiện Nghị quyết của BTV Tỉnh ủy về giảm nghèo theo phương pháp tiếp cận đa chiều giai đoạn 2016-2020	Đông chí Chủ tịch UBND tỉnh	Sở Lao động – Thương binh và Xã hội	Trong tháng 7/2018
11	Báo cáo tình hình ước thực hiện các Chương trình MTQG năm 2018	Đông chí Chủ tịch UBND tỉnh	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Trong tháng 9/2018
12	Kế hoạch điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2018	Đông chí PCT UBND tỉnh phụ trách khối	Sở Lao động – Thương binh và Xã hội	Trong tháng 10/2018
13	Hội nghị sơ kết giữa kỳ Chương trình MTQG giảm nghèo bền vững	Đông chí Chủ tịch UBND tỉnh	Sở Lao động – Thương binh và Xã hội	Trong tháng 11/2018

14	Hội nghị sơ kết giữa kỳ Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới	Đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	Trong tháng 11/2018
15	Quyết định phê duyệt kết quả điều tra, rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2018	Đồng chí PCT UBND tỉnh phụ trách khối	Sở Lao động – Thương binh và Xã hội	Trong tháng 12/2018
16	Thăm định tình hình thực hiện các tiêu chí nông thôn mới của các xã, huyện trên địa bàn tỉnh	Đồng chí PCT UBND tỉnh phụ trách khối	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn	Quý IV năm 2018
17	Họp BCD Tổng kết các CTMTQG năm 2018 và phương hướng nhiệm vụ năm 2019; Kế hoạch hoạt động năm 2019 của BCD các CTMTQG tỉnh	Đồng chí Chủ tịch UBND tỉnh	Sở Kế hoạch và Đầu tư	Quý I năm 2019

